NOISE Theory and Practice

ЛИЦЕНЗИОННЫЙ ДОГОВОР № _______________

на публикацию статей в периодическом сетевом журнале

«Noise Theory and Practice»

	г. Санкт-Петербург
	«___» _______ 20___ года

Общество с ограниченной ответственностью «Институт акустических конструкций» (далее – ООО «ИАК»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель» («Лицензиат»), являющееся учредителем средства массовой информации «Noise Theory and Practice (Шум Теория и практика)» (далее – Журнал) согласно Договору между учредителем и редакцией, в лице генерального директора Соболевой Таисии Олеговны, действующего на основании Устава с одной стороны и
	Гражданин(ка)

	(страна в родительном падеже)

	(Фамилия Имя Отчество полностью)

	Гражданин(ка)

	(страна в родительном падеже)

	(Фамилия Имя Отчество полностью)

	Гражданин(ка)

	(страна в родительном падеже)

	(Фамилия Имя Отчество полностью)

	Гражданин(ка)

	(страна в родительном падеже)

	(Фамилия Имя Отчество полностью)

действующие от себя лично, именуемые в дальнейшем «Авторы» («Лицензиары»), с другой стороны, заключили настоящий договор (далее – «Договор») о нижеследующем:
1 ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1 По настоящему Договору Лицензиар предоставляет на безвозмездной основе Лицензиату право на использование созданного им Произведения в форме

	(тип произведения: статья; название произведения на русском и английском языках)

(далее – «Произведение») указанными в п. 1.3–1.8 способами, в течение всего срока действия настоящего Договора.

1.2 Лицензиар гарантирует, что он является надлежащим Обладателем авторских, интеллектуальных и имущественных прав на Произведение, передаваемое Лицензиату по настоящему Договору.

1.3 Лицензиар гарантирует, что Произведение не является служебным произведением и не содержит государственную или коммерческую тайну и может быть открыто опубликовано.
1.4 Лицензиар предоставляет Лицензиату право на воспроизведение Произведения любым способом (опубликование, обнародование, дублирование, тиражирование или иное размножение Произведения) без ограничения тиража экземпляров, в том числе в электронном виде в сети Интернет на основании электронной версии Произведения, предоставленной Лицензиаром. При этом каждый экземпляр Произведения должен содержать имя Автора Произведения. Лицензия является неисключительной (простой).

1.5 Лицензиар предоставляет Лицензиату право на репродуцирование Произведения в виде электронной публикации, в том числе право на хранение копий Произведения в машиночитаемой форме, право на включение в составное произведение, право на доведение до всеобщего сведения, а также право на заключение сублицензионных договоров.

1.6 Лицензиар предоставляет Лицензиату право на использование Произведения через продажу, размещение полнотекстовой версии Произведения на сайте Научной электронной библиотеки (www.elibrary.ru) или других электронных библиотек, предоставление доступа к сетевой краткой или полнотекстовой версии Произведения.

1.7 Лицензиар предоставляет Лицензиату право на использование метаданных (название, имя автора (правообладателя), место работы автора, его должность, адрес учреждения, электронная почта, аннотации, библиографические материалы и пр.) Произведений путем распространения и доведения до всеобщего сведения, обработки и систематизации, а также включения в различные базы данных и информационные системы. Персональные данные предоставляются для их хранения, включения их в аналитические и статистические отчетности, создания обоснованных взаимосвязей объектов произведений науки с персональными данными и т.п.

1.8 Лицензиар предоставляет Лицензиату право переуступить на договорных условиях частично или полностью полученные по настоящему договору права третьим лицам без выплаты Лицензиару вознаграждения.

1.9 Все указанные выше права безвозмездно, без ограничения территории предоставляются Лицензиаром Лицензиату сроком на 5(пять) лет, с автоматической дальнейшей пролонгацией срока, если Лицензиар не заявит об обратном до истечения срока настоящего Договора.

2 ПОРЯДОК ПЕРЕДАЧИ И ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ПРОИЗВЕДЕНИЯ
2.1 Стороны подтверждают, что к моменту подписания настоящего Договора Лицензиар передал Лицензиату Произведение (электронную версию Произведения) в соответствии со следующими условиями:
· Произведение предоставлено в виде рукописи, оформленной в соответствии с требованиями издательства и/или электронного документа на носителе информации или путем загрузки документа на сайте Журнала, или через электронную почту редакции;
· Произведение предоставлено в формате, указанном издательством Журнала в требованиях к статьям;
· Произведение сопровождено другими, требуемыми издательством Журнала сведениями и документами.

2.2 Дата подписания настоящего Договора является моментом передачи Лицензиату прав, указанных в настоящем Договоре.

2.3 Право на Произведение (неисключительная лицензия) возникает у Лицензиата с момента подписания Лицензиаром настоящего договора.
3 ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1 Лицензиат обязуется:

· не вносить после публикации, какие бы то ни было изменения в содержание Произведения без письменного согласия Лицензиара, в том числе в название, иллюстрации, пояснения, комментарии, послесловия и т. п. за исключением случаев, предусмотренных настоящим Договором;

· разместить Произведение на сайте Журнала с возможностью скачивания читателем Произведения в формате PDF;

· разместить Произведение на сайте Научной электронной библиотеки (www.elibrary.ru) или других электронных библиотек и обеспечить доступ к нему пользователей на условиях настоящего Договора.

3.2 Лицензиат вправе:

· требовать от Лицензиара предоставления любой необходимой информации о Произведении и получать её;

· переводить (конвертировать) Произведение (электронную версию Произведения) в формат, используемый для тематических коллекций фонда электронных ресурсов;
· создавать сетевую электронную версию Произведения на основании представленного в электронной форме Произведения.
· 3.3 Лицензиар обязуется незамедлительно поставить в известность Лицензиата о передаче исключительных прав на Произведение, включая его электронные версии, третьему лицу для исключения претензий по условиям настоящего Договора;

· по требованию Лицензиата предоставить необходимые документы, удостоверяющие тот факт, что данное произведение не является служебным произведением и не попадает под действие Перечня сведений, составляющих государственную или коммерческую тайну, и может быть открыто опубликовано.
3.4 Лицензиар вправе проверять порядок и условия использования Произведения.

3.5 Лицензиар также предоставляет Лицензиату право хранения и обработки следующих своих персональных данных без ограничения по сроку:

· фамилия, имя, отчество;

· сведения об образовании;

· сведения о месте работы и занимаемой должности;

· дата рождения;

· адрес электронной почты;

· сведения о наличии опубликованных научных произведений.

Персональные данные предоставляются для их хранения и обработки в различных базах данных и информационных системах, включения их в аналитические и статистические отчетности, создания обоснованных взаимосвязей объектов произведений науки с персональными данными, определения импакт-фактора Журнала и т.п.

Подписывая настоящий Договор, Лицензиар дает согласие на обработку персональных данных исключительно в целях, указанных в настоящем Договоре и в соответствии с законодательством РФ.
4 ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1 За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, предусмотренных настоящим Договором, стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.2 Лицензиар несёт ответственность перед Лицензиатом за достоверность сведений об Обладателе исключительных авторских прав. В случае предъявления претензий и исков со стороны действительных Обладателей авторских прав к Лицензиату Лицензиар несёт ответственность в соответствии с ГК РФ и УК РФ.

4.3 Все споры, так или иначе касающиеся настоящего Договора, разрешаются сторонами путём переговоров, а при не достижении согласия – в суде по месту нахождения Лицензиата.

4.4 Срок рассмотрения письменной претензии любой из Сторон в рамках досудебного урегулирования споров составляет 30(тридцать) календарных дней с момента ее получения контрагентом, по истечении которого заинтересованная Сторона вправе обратиться за разрешением спора в суд. Все претензии Сторон по настоящему Договору должны направляться исключительно с использованием почтовых отправлений, либо курьерской службы доставки.
5 ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
5.1 Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного выполнения Сторонами своих обязательств по нему.
5.2. При заключении настоящего Договора стороны допускают факсимильное воспроизведение подписей Лицензиара и Лицензиата, при этом факсимильная подпись будет иметь такую же силу, как и подлинная подпись.
5.3 Настоящий Договор может быть расторгнут в случае неисполнения одной из сторон обязательств по данному Договору, а также по обоюдному согласию Сторон, с обязательным подписанием Сторонами соответствующего соглашения об этом.

5.4 Все приложения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью и совершаются в письменной форме. Исправления непосредственно по тексту настоящего Договора не допускаются и не имеют юридической силы.

5.5 Любые изменения и дополнения к настоящему Договору вступают в силу только в том случае, если они составлены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами настоящего Договора.

5.6 Во всем ином, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуются нормами действующего законодательства.

6 АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ИСПОЛНИТЕЛЬ (ЛИЦЕНЗИАТ):

	Общество с ограниченной ответственностью «Институт акустических конструкций» (ООО «ИАК»)

	ИНН 7805719680; КПП 783901001

Юридический адрес: 190020, Россия, г. Санкт-Петербург, Наб. Обводного канала, д.138, к.7, Литера А, пом. 11-Н, офис 2-2А

Фактический адрес: 190020, Россия, г. Санкт-Петербург, Наб. Обводного канала, д.138, к.7, Литера А, пом. 11-Н, офис 2-2А

Почтовый адрес: 190020, Россия, г. Санкт-Петербург, Наб. Обводного канала, д.138, к.7, Литера А, пом. 11-Н, офис 2-2А

Телефон/факс: (812) 956-64-60
e-mail office@iakbarier.ru
ИСПОЛНИТЕЛЬ: ________________________________________ Т.О. Соболева
                                                                                       (подпись)
М.П.

	Первый Автор (ЛИЦЕНЗИАР):

(Фамилия Имя Отчество полностью)
Дата рождения:
г.   Паспорт:    серия
№
выдан
г.
(день, месяц, год)
(серия)
(номер)
(дата)
(кем выдан)
Адрес:
(страна, индекс, адрес)
Контактный тел.:
e-mail:
ЛИЦЕНЗИАР:
(подпись)
(ФИО)
Дата:
Второй Автор (ЛИЦЕНЗИАР):
(Фамилия Имя Отчество полностью)
Дата рождения:
г.   Паспорт:    серия
№
выдан
г.
(день, месяц, год)
(серия)
(номер)
(дата)
(кем выдан)
Адрес:
(страна, индекс, адрес)
Контактный тел.:
e-mail:
ЛИЦЕНЗИАР:
(подпись)
(ФИО)
Дата:

	Третий Автор (ЛИЦЕНЗИАР):

	(Фамилия Имя Отчество полностью)
Дата рождения:
г.   Паспорт:    серия
№
выдан
г.
(день, месяц, год)
(серия)
(номер)
(дата)
(кем выдан)
Адрес:
(страна, индекс, адрес)
Контактный тел.:
e-mail:
ЛИЦЕНЗИАР:
(подпись)
(ФИО)
Дата:

	Четвертый Автор (ЛИЦЕНЗИАР):

	(Фамилия Имя Отчество полностью)
Дата рождения:
г.   Паспорт:    серия
№
выдан
г.
(день, месяц, год)
(серия)
(номер)
(дата)
(кем выдан)
Адрес:
(страна, индекс, адрес)
Контактный тел.:
e-mail:
ЛИЦЕНЗИАР:
(подпись)
(ФИО)
Дата:

Согласовано:

Главный редактор Журнала «Noise Theory and Practice»

______________

 Н.И. Иванов

Пожалуйста внимательно ознакомьтесь с Договором и пришлите на почту: secretary@noisetp.com